(c,—ººº”

CÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

_ ,, _" “,...“; ,h.» nua—« - —

.-.._..,-...a..x...».....—"rª «- «- "'—“"' _

silº. ªº; ºf?VÁÚ
.. , ,âãala das Sasso—93 mg.; 10qu &&

kama & cam-. :*ruslr'mzfzxe .

CÁMARA MUNICIPALDE CAMPO LARGO
REQUERIMENTONº 53/2025

Campo Largo, 09 de abril de 2025

Ao Exmo. Sr. Presidenteda Câmara Municipal de Campo Largo,

O vereador Luiz GustavoTorres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem,respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após ouvido o plenário e, se aprovado, sejaencaminhado o seguinte pedido:

Assunto: Solicitação de esclarecimentos sobre suposto ato de infração atribuído ao vereadorGustavo Torres durante visita à UPA

Pedido:
Solicito que seja encaminhado pedido de esclarecimentoformal à Diretoria Administrativa
ou ao Diretor Clínico da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) de Campo Largo, a fim de
que seja informado qual foi o suposto ato de infração atribuído ao vereador GustavoTorres em visita de fiscalização à unidade.

Pergunta—se:

. Houve alguma ofensa verbal ao servidor público?

. Houve algum desrespeitopessoal a algum membro da equipe?

. Quais são os fundamentos legais ou administrativos que justificariam qualquer
tipo de impedimento ou advertência ao vereador no exercício da fiscalização?

Justificativa:
O vereador Gustavo Torres esteve na UPA dia 13 de março de 2025 no exercício de suafunção fiscalizadora, motivado por denúncias da população sobre longas esperas noatendimento, chegando a 6 horas de fila para pacientes. A visita teve como objetivoverificar as condições de funcionamento da unidade, zelar pela qualidade do serviço
prestado e assegurar o direito do cidadão à saúde.

Contando com o apoio dos nobres colegas, renovo meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Luiz u ª av Torres
ee or

A ,Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 SSA 009! 5
Fone/Fax: (41) 3392—1717/3392-1082/3392-3103 PMW/ºiª;www.campolargo.pr.gov.br ' "